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1. Otwarcie obrad.

Posiedzenie Vlll sesji odbyło się w Gminnym Domu Kultury w Sośnie. Obrady trwały
w godzinach 9.00 - 12.00. Oprócz radnych w posiedzeniu sesji udział wzięli: Wójt
Gminy Sośno - Leszek Stroiński; Sekretarz Gminy 505'/70 - Piotr Dobrzański,' Skarbnik
Gminy Sośno - Honorata Warmbier oraz Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w
Sośnie - Marcin Grubicki. Swoją obecnością zaszczyciła także zaproszona pani
Elźbieta Romot, która swego czasu pełniła odpowiedzialną funkcję Skarbnika Gminy
Sośno. Nie zabrakło również licznie zebranych sołtysów.
Przewodnicząca Rady Gminy Sośno - Krystyna Wąsik, otworzyła i
przewodniczyła obradom sesji; powitała Wójta Gminy Sośno - Leszka Stroińskiego,
Sekretarza Gminy Sośno - Piotra Dobrzańskiego, Skarbnika Gminy SOS'/)0 - Honoratę
Warmbier; radnych, sołtysów, jak również członka zespołu redakcyjnego gazety pn.
"Wiadomości Krajeńskie ".



2. Stwierdzenie quorum.

Na podstawie listy obecności, Przewodnicząca Rady Gminy Sośno - Krystyna
Wąsik poinformowała, że na ustawowy stan rady tj. 15 radnych - obecnych jest 15
radnych i tym samym stwierdziła prawomocność obrad. Następnie w dalszej części
posiedzenia sesji, radni wspólnie z wójtem, zatwierdzili proponowany porządek
posiedzenia, który otrzymali już wcześniej wraz z zaproszeniem na sesję Rady Gminy
Sośno.

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.

Protokół z obrad poprzedniej sesji został przyjęty pozytywnie jednogłośnie.

@łosowanie Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
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4. Informacje:

Przewodnicząca Rady Gminy Sośno - Krystyna Wąsik, poprosiła
przewodniczących poszczególnych komisji Rady Gminy Sośno o przedstawienie
informacji z pracy między sesjami.

4.1. - pracy komisji stałych w okresie między sesjami;
Z uwagi na to, iż w dniu 20 maja 2019 roku, odby+o się wspólne posiedzenie Komisji



Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu wraz z Komisją Rewizyjną, informację z prac
komisji przedstawił radny - Mirosław Dominiak.
Ze sprawozdaniem z obrad Komisji Finansów, Planowania, Budżetu i Spraw
Socjalnych, mającej miejsce w dniu 21 maja 2019 roku zapoznała radna - Marta
Matuszak.

NatomiastPrzewodniczący Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony
Przeciwpożarowej - radny Witold Steckiewicz, przedstawił informację z pracy
komisji w okresie między sesjami z dnia 23 maja 2019 roku.

4.2. - informacja o działaniach Wójta Gminy Sośno oraz o realizacj
zgłoszonych interpelacji i wniosków podczas posiedzenia poprzedniej sesji,
jak również w okresie międzysesyjnym.
Wójt Gminy Sośno - Leszek Stroiński omówił zakres podejmowanych przez niego
działań w okresie międzysesyjnym oraz o sposobie realizacji interpelacji i zapytań
zgłaszanych w okresie między sesyjnym, jak również realizacji wniosków formalnych
złożonych podczas posiedzeń poszczególnych komisji Rady Gminy Sośno, które
odbyły się w dniach 20, 21, 23 maja 2019 roku.
Po chwili odniósł się do zgłoszonego na posiedzeniu Komisji Finansów, Planowania,
Budżetu i Spraw Socjalnych w dniu 21 maja 2019 roku wniosku formalnego,
odnośnie zapchanych studzienek kanalizacyjnych w miejscowości Sośno. Dodał, iż
na wspomnianym posiedzeniu komisji Przewodnicząca Rady Gminy 505'/70 - Krystyna
Wąsik tłumaczyła, iż w wyniku ulewnych deszczy niedrożne studzienki powodują
roziewiska wokół posiadłości mieszkańców wsi. Z uwagi na powyższe wnioskowała o
wyznaczenie odpowiedniego pracownika, który zweryfikuje, jakie studzienki
wymagają przeglądu technicznego, aby w przyszłości mogły prawidłowo spełniać
swoją faktyczną rolę.
Wójt Gminy Sośno wstępnie objaśnił, iż studzienki są na bieżąco udrażnianie,
zapewniając przewodniczącą, że jeżeli w dalszym ciągu będzie dysponował
pracownikami zatrudnionymi w ramach "robót publicznych", to częściej będą
przeprowadzane nad studzienkami kanalizacyjnymi kontrole, sprawdzające
prawidłowość ich funkcjonowania.
Następnie w dalszej części spotkaniaPrzewodnicząca Rady Gminy Sośno -
Krystyna Wąsik, uzupełniając sprawozdanie wójta, nawiązała do trwającej akcji
przeciwpowodziowej w gminie Mielec, informując iż wspólnie z Wójtem Gminy Sośno
- Leszkiem Stroińskim są w stałym kontakcie z włodarzem wspomnianej gminy.
Zakomunikowano, iż niestety wiele lokalnych rzek wystąpiło z koryta, podtapiając
domy oraz zalewając pola uprawne. Wszystkim obecnym na posiedzeniu sesji
podano do ogólnej wiadomości, iż organy gminy Mielec na chwilę obecną nie
potrzebują żadnej pomocy, gdyż dopóki całkowicie nie opadnie woda, nie są w
stanie określić na jaką skalę gmina poniosła straty.
Pan Leszek Stroiński zapowiedział, że jeżeli straty okażą się być bardzo wysokie,
to wypadałoby, aby nasza gmina nie przeszła obojętnie obok tragedii jaka wydarzyła
się gminie Mielec.

5. Intepelacje i zapytania radnych.

Ze względu na brak złożonych przez radnych interpelacji i zapytań,
Przewodnicząca Rady Gminy Sośno - Krystyna Wąsik przystąpiła do realizacji
kolejnego punktu porządku obrad.

6. Rapoit o stanie gminy Sośno w 2018 r.

Przewodnicząca Rady Gminy Sośno - Krystyna Wąsik poprosiła Wójta Gminy
Sośno - Leszka Stroińskiego o przedstawienie dokumentu pn. "Raport o stanie gminy
w 2018 roku".

6.1. - przedstawienie raportu;

WÓjt Gminy Sośno na wstępie poinformowal iż obowiązek opracowania raportu o
stanie gminy powstał dopiero w obecnej kadencji funkcjonowania organów gminy
(rady gminy i wójta). Wprowadzony został on przepisami ustawy z dnia 11 stycznia
2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie?i obywa'

w polityiwybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów pÓlitycznych. Dodal
iż zgodnie z postanowieniami nowych przepisów, raport co roku do dnia 31 maja
musi być przedstawiany radzie gminy.
Wspomniany dokument podsumowuje działalność wójta, w tym gminnych jednostek
organizacyjnych (Urzędu Gminy Sośno, Szkoły Podstawowej w Sośnie, Szkoły
Podstawowej w Wąwelnie oraz Szkoły Podstawowej w Przepałkowie, Gminnego



Ośrodka Pomocy Społecznej, Zakładu Gospodarki Komunalnej, Gminnego Domu
Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej ), w roku poprzednim.
W szczególności dotyczy to realizacji polityk, programów i strategii, uchwał rady
gminy i budżetu sołeckiego. Wójt dodal iż dokument szczegółowo omawiany był na
posiedzeniach poszczególnych komisji Rady Gminy Sośno. Raport o stanie gminy w
2018 roku jest swoistym spojrzeniem na aktualną, wewnętrzną i zewnętrzną
sytuację naszej gminy
Kontynuując wypowiedźwójt gminy złożył serdeczne wyrazy uznania
podziękowania wszystkim, którzy przyczynili się do powstania tego dokumentu.

i

6.2. - debata nad raportem;

Przewodnicząca Rady Gminy Sośno - Krystyna Wąsik poinformowała, iż do
dnia 29 maja 2019 roku nie wpłynęło żadne zgłoszenie jakichkolwiek kandydatów
chętnych do wzięcia udziału w debacie nad raportem, który wraz z drukiem
zgłoszenia zamieszczony został wcześniej na stronie Urzędu Gminy Sośno oraz na
stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Sośno
Wśród radnych także brakowało osób chętnych do wzięcia udziału w debacie
Ze względu na to, iż nie przeprowadzono debaty nad raportem,
przewodnicząca gminy przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad,
jakim było podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Sośno wotum
zaufania.

6.3. - podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Sośno wotum
zaufania.

Za udzieleniem wotum zaufania Wójtowi Gminy Sośno głosowało 15 radnych.
Wójt Gminy Sośno - Leszek Stroiński , dziękując radnym za udzielone zaufanie
wyraził wdzięczność wszystkim tym, dzięki którym otrzymał wotum zaufania, gdyż
na to składa się praca wielu osób, działających w strukturach urzędu gminy i
poszczególnych jednostkach organizacyjnych. Wójt dodał, iż w+aśnie dlatego też
należą im się duże słowa uznania i podziękowania.
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7. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z
wykonania budżetu gminy za 2018 rok.

Przewodnicząca Rady Gminy Sośno - Krystyna Wąsik poprosiła Skarbnika
Gminy Sośno - Honoratę Warmbiero przedstawienie sprawozdania finansowego
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2018 rok.

7.1. - przedstawienie sprawozdań: z wykonania budżetu gminy,
finansowego oraz informacji o stanie mienia komunalnego;

Skarbnik Gminy Sośno - Honorata Warmbier poinformowała, iż sprawozdanie
finansowe składa się z następujących czynników:
1) bilansu wykonania budżetu jednostek samorządu terytorialnego;
2) łącznego bilansu obejmującego dane, wynikające z bilansów samorządowych
jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego;
3) łącznego rachunku zysków i strat, obejmującego dane wynikające z rachunku
zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych i samorządowego
zakładu budżetowego;
4) łącznego zestawienia zmian w funduszu, obejmującego dane wynikające z
zestawień zmian w funduszu samorządowych jednostek budżetowych i
samorządowego zakładu budżetowego;
5) informacji dodatkowej obejmującej dane wynikające z informacji
dodatkowych samorządowych jednostek budżetowych i samorządowego
zakładu budżetowego.
Każdy czynnik z osobna został dokładnie omówiony przez panią skarbnik.
W dalszej kolejności, przedstawiając sprawozdanie z wykonania budżetu gminy
Sośno za 2018 rok, pani Honorata Warmbier poinformowała, iż gmina na dzień 31
grudnia 2018 roku posiada zobowiązania z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów
w kwocie 3 693 306,92 zł., natomiast nie posiada zobowiązań z tytułu papierów
wartoŚciowych
Dodatkowo wspomniała, iż gmina na realizację zadań własnych i zleconych
otrzymała dotacje celowe w kwocie 8 629 216,61 zł.
W 2018 roku gmina nie udzieliła poręczeń i gwarancji, które przekroczyłyby rok
budżetowy.

7.2. Wniosek formalny w sprawie odstąpienia od czytania informacji
związanej z mieniem komunalnym.

Przewodnicząca Rady Gminy Sośno - Krystyna Wąsik złożyła wniosek formalny
w sprawie odstąpienia od czytania informacji o stanie mienia komunalnego gminy
Sośno na dzień 31 grudnia 2018 roku, tłumacząc, iż częściowo informacja ta
przedstawiona została wcześniej przez Wójta Gminy Sośno podczas przedstawiania
dokumentu pn. "Raport o stanie gminy w 2018 roku", jak również w trakcie
wcześniejszych posiedzeń poszczególnych komisji Rady Gminy Sośno.
Radni pozytywnie jednogłośnie przyjęli złożony wniosek, odnośnie odstąpienia od
czytania wspomnianej informacji.
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7.3. - zapoznanie się z uchwałą Nr 1/S/2019 Składu Orzekającego Nr 2
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 28 marca 2019 roku
w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy SoŚno
sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Sośno za 2018 rok wraz z
informacją o stanie mienia gminy;

DodatkowoSkarbnik Gminy Sośno - Honorata Warmbier zapoznała
zgromadzonych na posiedzeniu sesji z treścią uchwały Nr 1/S/2019 Składu
Orzekającego w Bydgoszczy z dnia 28 marca 2019 roku, z której wynika, iż Skład
Orzekający Nr 2 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy pozytywnie
zaopiniował sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Sośno za 2018 rok.

7.4. - przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sośno do
wykonania budżetu gminy Sośno wraz z wnioskiem o udzielenie
absolutorium Wójtowi Gminy Sośno za 2018 rok;

NatomiastPrzewodniczący Komisji Rewizyjnej - radny Mirosław Dominiak
zaprezentował opinię Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sośno do wykonania budżetu
gminy wraz z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Sośno za 2018
rok.

Radny poinformował, że komisja, sporządzając wniosek stwierdziła, iż realizując
budżet 2018 roku Wójt Gminy Sośno kierował się zasadą celowości, legalności w
procesie gospodarowania środkami publicznymi
Dodaiiż Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała realizację bu4etu gminy Sośno
za 2018 rok, wnioskując do Rady Gminy Sośno o udzielenie Wójtowi Gminy Sośno
absolutorium za 2018 rok.



7.5. - dyskusja nad przedstawionymi sprawozdaniami;

W nawiązaniu do przedstawionych sprawozdań, które także wcześniej były
szczegółowo analizowane podczas posiedzeń poszczególnych komisji Rady Gminy
Sośno radni nie podjęli dyskusji.
W związku z powyższym Przewodnicząca Rady Gminy Sośno przystąpiła do
realizacji kolejnego punktu porządku obrad, tj. przedstawienia opinii Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Bydgoszczy, dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy
Sośno w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Sośno za 2018 rok

7.6. - przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy,
dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sośno w sprawie
absolutorium dla Wójta Gminy Sośno za 2018 r.;

W dalszej części posiedzenia sesji radny Mirosław Dominiak przedstawił także
treść uchwały Nr 4/Kr/2019 Składu Orzekającego Nr 2 Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 15 maja 2019 roku w sprawie opinii o wniosku
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sośno odnośnie absolutorium dla Wójta Gminy Sośno
za 2018 rok, z której wynika, iż pozytywnie zaopiniowano wniosek Komisji
Rewizyjnej

7.7. - podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego
za 2018 rok;

Treść uchwały przestawił Sekretarz Gminy Sośno - Piotr Dobrzański .
Następnie radni jednogłośnie pozytywnie podjęli uchwałę Nr Vlll/51/2019 w sprawie
zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania
budżetu
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podjęcie uchwa}y w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2018
rok:
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7.8. - podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Sośno
absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok.

Treść kolejnej uchwały także przedstawił Sekretarz Gminy Sośno - Piotr
Dobrzański
Następnie radni jednogłośnie pozytywnie podjęli uchwałę Nr Vlll/52/2019 w sprawie
udzielenia Wójtr:»wi Gminy Sośno absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018
rok.

Wójt Gminy Sośno - Leszek Stroiński, zabierając głos podziękował Wysokiej
Radzie za zaufanie, jakim został obdarzony i za jednomyślne głosowanie nad
absolutorium, jak również za krytykę, która jest dla wójta motywacją do działania.
Podziękował całej załodze pracowniczej urzędu oraz jednostek organizacyjnych
gminy, wszystkim radnym i sołtysom za pomoc przy realizacji budżetu w 2018 roku
Następnie, korzystając z okazji, że na posiedzeniu sesji obecna była pani Elźbieta
Romot, która swego czasu pełniła odpowiedzialną funkcję Skarbnika Gminy Sośno,
wójtpodziękował jej za skrupulatność, rozwagę i dużą wiedzę podczas
wykonywania budżetu w 2018 roku.
Wójt gminy w trakcie swego wystąpienia zobowiązał się, iż w dalszym ciągu w celu
poprawy jakości życia mieszkańców gminy, swoją postawą będzie czynił wszystko,
aby budżet i zadania postawione przed gminą były realizowane w sposób
nienaganny i należyty.

podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Sośno absolutorium z
tytułu wykonania budzetu za 2018 rok
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8. Podjęcie uchwał:

Yeść uchwały, dotyczącej zmiany uchwały w sprawie budżetu na 2019 rok,
przedstawiła Skarbnik Gminy Sośno - Honorata Warmbier, natomiast treść
uchwały, dotyczącej uzgodnienia zabiegów sanitarno - pielęgnacyjnych pomnika
przyrody, przedstawił Sekretarz Gminy Sośno - Piotr Dobrzański .

8.1. - w sprawie zmiany uchwały w sprawie budżetu na 2019 rok;
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8.2. - w sprawie uzgodnienia zabiegów sanitarno-pielęgnacyjnych pomnika



przyrody.

Radny Mariusz Kuszewski, jako jedyny był przeciwny przyjęcia uchwały, odnośnie
uzgodnienia zabiegów sanitarno - pielęgnacyjnych pomnika przyrody.
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9. Wolne wnioskii zapytania.

Podczas posiedzenia sesji radny Mirosław Dominiak złożyt wniosek formalny w
sprawie stanu drogi na odcinkach: Wielowicz - Więcbork oraz Jastrzębiec - Ostrówek
- Wąwelno, tłumacząc, iż zły stan techniczny nawierzchni wspomnianych dróg
prowadzi do licznych uszkodzeń, poruszających się po nim pojazdów.
Dodatkowo Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu -
radna Maria Pieńkowska zabrała także głos w sprawie stanu dróg, wyrażając
przekonanie, iż odcinek drogi od strony Tuszkowa w kierunku Mroczy (przez las do
samego skrzyżowania) jest w katastrofalnym stanie. Radna prosi o przekierowanie
sprawy odpowiedniemu zarządcy dróg, który w należyty i odpowiedni sposób zajmie
się naprawą fatalnej nawierzchni jezdni. Radna dodała także, iż na tym odcinku przy
samym brzegu znajduje się wyrwany pień drzewa, który, powodując wyrwę w
asfalcie stanowi ogromne zagrożenie wsród kierowców, poruszających się przez las
w stronę Mroczy.
NatomiastWiceprzewodniczący Rady Gminy Sośno - radny Ryszard



Badziński wyszedł do radnych z propozycją, aby kolejne posiedzenia sesji zamiast o
godzinie 10.00 odbywały się o godzinie g.oo.

10. Odpowiedzi na wnioskii zapytania zgłoszone podczas obrad.

Wójt gminy, nawiązując do zgłoszonych podczas sesji wniosków przez
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej - radnego Mirosława Dominiak oraz
Przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu - radną Marię
Pieńkowskąpoin(ormował, iż sprawy przekazane zostaną do odpowiednich
zarządców dróg.
Wójt dodatkowo dodał, iż w dniu 3 czerwca 2019 roku w Urzędzie Gminy Sośno
będzie gościł starostę, skarbnika wraz z dyrektorem Zarządu Drogowego w Sępólnie
Krajeńskim, zapewniając, iż wstępnie sam osobiście naświetli temat dróg
powiatowych na terenie naszej gminy panu Edwinowi Eckerl-.
Natomiast, odnosząc się do terminów posiedzeń sesji, wójt wyjaśnił, iż tego typu
sprawy należą do kompetencji rady gminy.

11. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca Rady Gminy Sośno
- Krystyna Wąsik zamknęła obrady sesji, informując, iż kolejna sesja odbędzie się
18 czerwca 2019 roku i dotyczyć będzie między innymi zapoznania się z
informacją przedstawioną przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa w Bydgoszczy,
dotyczącą zasobów rolnych przeznaczonych do sprzedaży na terenie gminy Sośno,
informacją ARiMR, dotyczącą współpracy z rolnikami i aktualnymi przepisami, jak
również bezpieczeństwa - straż, policja itp.
Integralną część niniejszego protokołu stanowi nagranie obrazu wraz z dźwiękiem,
które opublikowane jest na serwisie internetowym pod adresem: https://gm-
sosno.rbip.mojregion.info/archiwum-nagran-z-sesji/ oraz zabezpieczone zostało na
zewnętrznym nośniku danych.
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